
부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

세 입 예 산 사 업 명 세 서
2015년도 최종추경 이후 통합간주 1 차 ~ 5 차 일반회계

장 : 지방교부세

관 : 지방교부세

항 : 지방교부세 (단위:천원)

총 계 337,784,885 333,340,047 4,444,838

300 지방교부세 10,310,483 5,505,000 4,805,483

310 지방교부세 10,310,483 5,505,000 4,805,483

311 지방교부세 10,310,483 5,505,000 4,805,483

311-02 특별교부세 3,910,000 1,005,000 2,905,000

[일반회계] 3,910,000 1,005,000 2,905,000

기획감사실 210,000 5,000 205,000

▣ 간주4차 210,000 5,000 205,000

○ 상반기 지방재정 조기집행 인센티브

80,000 0 80,000

○ 하반기 지방재정 조기집행 인센티브

125,000 0 125,000

80,000,000원

125,000,000원

총무과 500,000 0 500,000

▣ 간주3차 500,000 0 500,000

○ 방범용 CCTV 설치 500,000 0 500,000500,000,000원

주민복지과 200,000 0 200,000

▣ 간주1차 200,000 0 200,000

○ 문현2동,대연5동 경로당 이전 신축

200,000 0 200,000200,000,000원

청소행정과 100,000 0 100,000

▣ 간주3차 100,000 0 100,000

○ 화질개선을 위한 원격감시카메라 교체사업

100,000 0 100,000100,000,000원

건설과 1,900,000 0 1,900,000

▣ 간주1차 1,300,000 0 1,300,000

○ 문현1동 6통 주변 도로개설 400,000 0 400,000

○ 문현4동 11통지내 도로개설 400,000 0 400,000

○ 부산항 연계 수송도로(감만지구) 개설

500,000 0 500,000

400,000,000원

400,000,000원

500,000,000원

▣ 간주3차 1,900,000 1,300,000 600,000

○ 감만동 8부두로 일원 복개구조물 보수

600,000 0 600,000600,000,000원

311-03 부동산교부세 6,400,483 4,500,000 1,900,483

[일반회계] 6,400,483 4,500,000 1,900,483

기획감사실 6,400,483 4,500,000 1,900,483

▣ 간주4차 6,400,483 4,500,000 1,900,483

○ 부동산 교부세 6,400,483 4,500,000 1,900,483경정 6,400,483,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 조정교부금등

관 : 자치구조정교부금등

항 : 자치구조정교부금등 (단위:천원)

400 조정교부금등 49,920,780 47,808,651 2,112,129

410 자치구조정교부금등 49,920,780 47,808,651 2,112,129

411 자치구조정교부금등 49,920,780 47,808,651 2,112,129

411-01 자치구조정교부금 48,852,780 46,740,651 2,112,129

[일반회계] 48,852,780 46,740,651 2,112,129

기획감사실 44,122,780 42,810,651 1,312,129

▣ 간주3차 44,122,780 42,810,651 1,312,129

○ 자치구 재원조정교부금

44,122,780 42,810,651 1,312,129경정 44,122,780,000원

건설과 1,300,000 500,000 800,000

▣ 간주1차 1,300,000 500,000 800,000

○ 부산항 연계 수송도로(감만지구) 개설

800,000 0 800,000800,000,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 보조금

관 : 국고보조금등

항 : 국고보조금등 (단위:천원)

500 보조금 185,685,452 188,158,226 △2,472,774

510 국고보조금등 121,398,874 123,473,526 △2,074,652

511 국고보조금등 121,398,874 123,473,526 △2,074,652

511-01 국고보조금 115,941,375 118,497,434 △2,556,059

[일반회계] 115,941,375 118,497,434 △2,556,059

주민지원과 1,814,773 1,928,747 △113,974

▣ 간주4차 1,814,773 1,928,747 △113,974

○ 지역개발형 바우처사업 834,421 948,395 △113,974

경정 834,421,000원

주민복지과 75,639,936 78,069,185 △2,429,249

▣ 간주1차 76,028,302 78,069,185 △2,040,883

○ 남구 노인요양시설 출입문 자동개폐장치

설치비 2,500 0 2,500

○ 기초연금 46,985,515 48,785,883 △1,800,368

○ 가정양육수당지원 6,849,200 6,900,000 △50,800

○ 영유아보육료지원 13,279,000 13,500,000 △221,000

○ 아동발달지원계좌 64,017 61,784 2,233

○ 독거노인 응급안전돌보미사업 지역센터 운

영비 3,911 11,734 △7,823

○ 보육교직원 인건비 지원

2,950,578 2,916,203 34,375

2,500,000원

경정 46,985,515,000원

경정 6,849,200,000원

경정 13,279,000,000원

경정 64,017,000원

경정 3,911,000원

경정 2,950,578,000원

▣ 간주2차 75,638,303 76,028,302 △389,999

○ 가정양육수당지원 6,807,600 6,849,200 △41,600

○ 영유아보육료지원 12,930,601 13,279,000 △348,399

경정 6,807,600,000원

경정 12,930,601,000원

▣ 간주4차 75,639,936 75,638,303 1,633

○ 보육시설운영지원 4,068 4,124 △56

○ 아동그룹홈운영 68,023 66,334 1,689

경정 4,068,000원

경정 68,023,000원

생활보장과 33,971,599 33,989,360 △17,761

▣ 간주1차 34,058,215 33,989,360 68,855

○ 생계급여(일반수급자)

15,246,277 15,181,900 64,377

○ 해산장제급여 114,546 110,168 4,378

○ 자활소득공제(자활장려금)

118,895 120,895 △2,000

○ 장애수당(기초) 370,833 368,733 2,100

경정 15,246,277,000원

경정 114,546,000원

경정 118,895,000원

경정 370,833,000원

▣ 간주2차 34,137,015 34,058,215 78,800

○ 생계급여(일반수급자)

15,336,277 15,246,277 90,000

○ 발달재활서비스사업 544,031 555,231 △11,200

경정 15,336,277,000원

경정 544,031,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 보조금

관 : 국고보조금등

항 : 국고보조금등 (단위:천원)

▣ 간주4차 33,714,775 34,137,015 △422,240

○ 주거급여 4,823,664 5,242,488 △418,824

○ 가사간병방문도우미사업 73,584 77,000 △3,416

경정 4,823,664,000원

경정 73,584,000원

▣ 간주5차 33,971,599 33,714,775 256,824

○ 주거급여 5,080,488 4,823,664 256,824경정 5,080,488,000원

환경위생과 264,318 256,993 7,325

▣ 간주1차 264,318 256,993 7,325

○ 탄소포인트제 인센티브 16,725 9,400 7,325

경정 16,725,000원

토지관리과 155,745 153,945 1,800

▣ 간주3차 155,745 153,945 1,800

○ 우암1지구 지적재조사 사업

155,745 153,945 1,800경정 155,745,000원

보건소 354,365 358,565 △4,200

▣ 간주2차 354,365 358,565 △4,200

○ 산모신생아 건강관리사 지원사업

120,064 124,264 △4,200경정 120,064,000원

511-03 기금 4,403,914 3,922,507 481,407

[일반회계] 4,403,914 3,922,507 481,407

기획감사실 500,000 0 500,000

▣ 간주4차 500,000 0 500,000

○ 남구 실내빙상장 건립 500,000 0 500,000500,000,000원

환경위생과 35,743 34,361 1,382

▣ 간주3차 35,743 34,361 1,382

○ 석면피해구제급여 보상금

35,743 34,361 1,382경정 35,743,000원

보건소 2,814,440 2,834,415 △19,975

▣ 간주1차 2,814,415 2,834,415 △20,000

○ 모자보건사업(산모건강관리)

7,814 27,814 △20,000경정 7,814,000원

▣ 간주3차 2,814,440 2,814,415 25

○ 영유아 사전예방적 건강관리

77,298 77,273 25경정 77,298,000원

520 시ㆍ도비보조금등 64,286,578 64,684,700 △398,122

521 시ㆍ도비보조금등 64,286,578 64,684,700 △398,122

521-01 시ㆍ도비보조금등 64,286,578 64,684,700 △398,122

[일반회계] 64,286,578 64,684,700 △398,122

총무과 1,093,950 1,087,919 6,031

▣ 간주4차 1,093,950 1,087,919 6,031



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 보조금

관 : 시ㆍ도비보조금등

항 : 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

○ 시-구군 인사교류기관 재정지원(인사교류

수당) 6,031 0 6,031

6,031,000원

주민지원과 2,852,380 2,877,444 △25,064

▣ 간주3차 2,884,944 2,877,444 7,500

○ 2015년 보건복지부 평가 우수사회복지관

인센티브 7,500 0 7,500

7,500,000원

▣ 간주4차 2,852,380 2,884,944 △32,564

○ 지역개발형 바우처사업 238,406 270,970 △32,564

경정 238,406,000원

주민복지과 39,190,267 39,833,615 △643,348

▣ 간주1차 39,234,680 39,833,615 △598,935

○ 남구 노인요양시설 출입문 자동개폐장치

설치비 2,500 0 2,500

○ 기초연금 14,084,973 14,635,765 △550,792

○ 가정양육수당지원 1,598,147 1,610,000 △11,853

○ 영유아보육료지원 3,098,433 3,150,000 △51,567

○ 아동발달지원계좌 27,436 26,479 957

○ 공동생활가정 종사자 복지수당

16,650 14,400 2,250

○ 독거노인 응급안전돌보미사업 지역센터 운

영비 3,911 11,733 △7,822

○ 민간가정 어린이집 보육교사 복지수당

766,340 768,000 △1,660

○ 평가재인증 어린이집 보육교사 연구수당

151,310 151,000 310

○ 장애영유아 어린이집 보육교사 특수근무수

당 44,700 45,300 △600

○ 보육교직원 인건비 지원

1,376,935 1,360,893 16,042

○ 경로당 에어컨 세척사업비 3,300 0 3,300

2,500,000원

경정 14,084,973,000원

경정 1,598,147,000원

경정 3,098,433,000원

경정 27,436,000원

경정 16,650,000원

경정 3,911,000원

경정 766,340,000원

경정 151,310,000원

경정 44,700,000원

경정 1,376,935,000원

3,300,000원

▣ 간주2차 39,143,680 39,234,680 △91,000

○ 가정양육수당지원 1,588,440 1,598,147 △9,707

○ 영유아보육료지원 3,017,140 3,098,433 △81,293

경정 1,588,440,000원

경정 3,017,140,000원

▣ 간주3차 39,187,680 39,143,680 44,000

○ 만3~5세 누리과정 보육료

8,070,000 8,026,000 44,000경정 8,070,000,000원

▣ 간주4차 39,190,267 39,187,680 2,587

○ 보육시설운영지원 2,040 1,984 56

○ 아동그룹홈운영 102,035 99,504 2,531

경정 2,040,000원

경정 102,035,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 보조금

관 : 시ㆍ도비보조금등

항 : 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

생활보장과 9,658,242 9,616,767 41,475

▣ 간주1차 9,669,374 9,616,767 52,607

○ 생계급여(일반수급자)

1,185,822 1,180,814 5,008

○ 해산장제급여 8,909 8,569 340

○ 자활소득공제(자활장려금)

9,247 9,403 △156

○ 장애수당(기초) 158,928 158,028 900

○ 장애인복지관 운영 1,619,774 1,580,259 39,515

○ 장애인거주시설 복지수당

138,540 131,540 7,000

경정 1,185,822,000원

경정 8,909,000원

경정 9,247,000원

경정 158,928,000원

경정 1,619,774,000원

경정 138,540,000원

▣ 간주2차 9,671,574 9,669,374 2,200

○ 생계급여(일반수급자)

1,192,822 1,185,822 7,000

○ 발달재활서비스사업 233,156 237,956 △4,800

경정 1,192,822,000원

경정 233,156,000원

▣ 간주4차 9,638,267 9,671,574 △33,307

○ 주거급여 375,174 407,749 △32,575

○ 가사간병방문도우미사업 15,768 16,500 △732

경정 375,174,000원

경정 15,768,000원

▣ 간주5차 9,658,242 9,638,267 19,975

○ 주거급여 395,149 375,174 19,975경정 395,149,000원

환경위생과 338,711 331,309 7,402

▣ 간주1차 338,634 331,309 7,325

○ 탄소포인트제 인센티브 16,725 9,400 7,325

경정 16,725,000원

▣ 간주3차 338,711 338,634 77

○ 석면피해구제급여 보상금 1,986 1,909 77

경정 1,986,000원

경제진흥과 1,066,354 1,040,648 25,706

▣ 간주1차 1,066,354 1,040,648 25,706

○ 우암골목시장 도막형 포장제 설치

25,706 0 25,70625,706,000원

안전도시과 1,261,183 1,256,183 5,000

▣ 간주4차 1,261,183 1,256,183 5,000

○ 2015년 민방위비상대비평가 상사업비

5,000 0 5,0005,000,000원

건축과 1,596,644 1,401,081 195,563

▣ 간주1차 1,451,151 1,401,081 50,070

○ 공가리모델링 사업(구역내)

139,300 104,150 35,150

○ 용호5 주택재개발 정비구역 해제 용역

14,920 0 14,920

경정 139,300,000원

14,920,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 보조금

관 : 시ㆍ도비보조금등

항 : 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

▣ 간주3차 1,451,644 1,451,151 493

○ 추정분담금 정보공개 운편발송사업

493 0 493493,000원

▣ 간주4차 1,596,644 1,451,644 145,000

○ 빈집 범죄예방 시경협력 시범사업

130,000 0 130,000

○ 지역건설업체 지원 우수 상사업비

15,000 0 15,000

130,000,000

15,000,000원

보건소 2,025,395 2,036,282 △10,887

▣ 간주1차 2,026,282 2,036,282 △10,000

○ 모자보건사업(산모건강관리)

3,907 13,907 △10,000경정 3,907,000원

▣ 간주2차 2,025,382 2,026,282 △900

○ 산모신생아 건강관리사 지원사업

25,728 26,628 △900경정 25,728,000원

▣ 간주3차 2,025,395 2,025,382 13

○ 영유아 사전예방적 건강관리

38,649 38,636 13경정 38,649,000원


